LINO — Gostaria de perguntar-te, se também aqueles que ascendem à régia dignidade são confirmados nela pela concordância do Sumo Pontífice.

MIGUEL — Obtendo os reis, como eu já disse, as suas reais funções, ou por direito hereditário ou por sufrágio do povo, para ocuparem o seu cargo não precisam de nenhuma confirmação especial. Costumam, todavia, por vezes, receber com grande aparato e pompa insígnias régias que lhes foram enviadas pelo Papa. Por outro lado, ainda que não haja lugar para esta solene tradição, nem por isso ficam impedidos de desempenhar as suas funções. Todavia, em qualquer caso, sempre que começam o seu governo, enviam embaixadores ao Sumo Pontífice e por seu intermédio nele reconhecem a cabeça suprema da República Cristã. E o mesmo fazem, todas as vezes que, falecendo um Pontífice Máximo, um outro lhe sucede no lugar<sup>55</sup>.

Hoc enim nomine insignitur, quandiu imperatoris dignitatem, potestatemque non exercet. Quamuis autem electoribus liberum sit, ad hoc summum munus eum, quem dignissimum iudicant, designare, fit tamen plerumque, ut aliquem uiuentis filium, si eum habeat, uel propinquum sanguine renuntient. Quo factum est, ut iam a multis annis e clarissima Austriacorum familia dignitas imperatoria non discesserit, eamque plerique ex eo sanguine summa cum laude administrauerint.

Postquam autem renuntiatur ille qui tam excelsam sedem obtenturus est, petitur a Pontifice Maximo uicario Christi seruatoris nostri, regis regum, dominique omnium dominantium, ut eius dignitatem ratam habeat, eique imperatorium diadema aliaque insignia impertiat. Quod, postquam de uirtutibus eius ad tantum obeundum munus [78] sufficientibus edoctus, facit Supremus Pontifex, tunc demum stabilis ac firmus imperator censetur, et insignia imperatoris uel a Summo Pontifice, uel ab alio in eius locum suffecto sibi tradita recipit, ab omnibusque tamquam totius Christianae Reipublicae propugnator in summo honore et ueneratione habetur.

Quod autem ad reges attinet, ii magna ex parte dignitatem eam hereditario iure a parentibus ad filios nepotesque deriuatam accipiunt, iisque non exstantibus, illi eam comparant, qui regem exstinctum propinquius genere attingunt. Quod si nullus omnino sit ex regio sanguine, populis et ciuitatibus in unum collectis liberum est, ex nobilissima aliqua familia regem sibi designare.

LINVS — Quinam sunt illi quos imperii electores appellasti?

MICHAEL — Septem illi numero sunt, uidelicet tres profanam, tres sacram dignitatem obtinentes, septimus regia maiestate insignis. Profana dignitate praestantes sunt dux Saxoniae, marchio Brandeburgensis, comes denique Palatinus, ut ita ex singulis praecipuis dignitatibus, singuli ad haec suffragia asciscerentur. Sacra dignitate fulgentes sunt archiepiscopi, siue archipraesules trium maximarum dioecesium uidelicet Moguntinae, Coloniensis et Treuerensis. Quibus sex nonnunquam in ferendo suffragio dissidentibus, septimus tamquam huius dissidii diremptor totiusque controuersiae disceptator accedit illustrissimus rex Bohemiae. Atque in hunc modum suffragiis pluribus augustissimus imperator inauguratur, ab omnibusque Christianis principibus cum summa ueneratione colitur.